ESTADO DO CEARÁ

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EDITAL N°. EDITAL Nº 001/2023 – CMDCA

RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Consulpam, responsável pela Realização do Concurso Público da Prefeitura Municipal

de Sobral torna público o RESULTADO DAS RESPOSTAS DOS RECURSOS CONTRA A PUBLICAÇÃO

DO RESULTADO PRELIMINAR para o Concurso Público Edital Nº EDITAL Nº 001/2023 – CMDCA,

conforme segue adiante.

Art. 1º - Por ocasião do julgamento dos recursos contra o resultado preliminar, houve uma

reanálise sobre a questão 23 do cargo de CONSELHEIRO TUTELAR e chegou-se à conclusão de

que a mesma está incorreta e, consequentemente, deveria ser anulada, modificando-se assim, o

julgamento anterior, pelo que se proferiu a DECISÃO ANULATÓRIA e ,por conseguinte, alterou-

se o resultado final para o cargo CONSELHEIRO TUTELAR.

Art. 2º - Por ocasião do julgamento dos recursos contra o resultado preliminar, houve uma

reanálise sobre as questões 31, 37, 44, 45, 47 e 50  do cargo de CONSELHEIRO TUTELAR e chegou-

se à conclusão de que o assunto da questão não encontrava-se de acordo com o Edital, sendo assim,

não sendo possível a resolução da mesma., consequentemente, deveria ser anulada, modificando-

se assim, o julgamento anterior, pelo que se proferiu a DECISÃO ANULATÓRIA e ,por conseguinte,

alterou-se o resultado final para o cargo CONSELHEIRO TUTELAR..

                             Art. 3º - Nas demais questões e pontuações referentes ao resultado não houve alterações.

                                                                                               Fortaleza – CE, 27 de Julho de 2023.

INSTITUTO CONSULPAM

Coordenação Geral de Concursos - CGC